Konfektionierbare Steckverbinder, universell
Änderungen vorbehalten – 2013/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Konfektionierbare Steckverbinder, universell
Lieferübersicht
Funktion Ausführung Typ Anschlusstechnik Anschlussquerschnitt Schutzart Busprotokoll/
Ansteuerung
� Seite/
Internet[mm2]

Typ B1 H1 L1
NECU-M-PPG5-C1 30 66,9 36
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Anschlussquerschnitt Teile-Nr. Typ
[mm2]
Dose AIDA Push-pull, 5-polig, gerade Federzugklemme 0,75 … 2,5 563059 NECU-M-PPG5-C1
2013/11 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dose, Sub-D 9-polig
Datenblatt
Dose
NECU-S1W9
• Dose
• 9-polig
• Frei konfektionierbar mit
beliebigen Kabellängen
• Dose für CANopenmit Ab-
schlusswiderstand und Pro-
grammierschnittstelle
Allgemeine Technische Daten
Elektrischer Anschluss Dose Sub-D
9-polig
Schraubklemme, schirmbar
Programmierschnittstelle Stecker Sub-D
9-polig
Baudrate [Mbit/s] 1
Zulässiger Kabel-∅ [mm] 8
Anschlussquerschnitt [mm2] 0,14 … 0,5
Befestigungsart 4-40UNC
Schutzart IP20
Werkstoffe
Gehäuse PC, verstärkt
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … +70
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 75 bei 25°C
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
Änderungen vorbehalten – 2013/1136 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dose, Sub-D 9-polig
Datenblatt
Pinbelegung
Sub-D
9-polig Pin Aderfarbe Signal Anschlussklemme
Stecker Sub-D
1 – – –
2 Weiß Empfangs-/Sendeda-
ten Low
C-L
3 Schirm 0 V CAN-Schnittstelle GND
4 – – –
5 – – –
6 optional Optionaler Schirman-
schluss
V–
7 Braun Empfangs-/Sendeda-
ten High
C-H
8 – – –
9 optional 24 V DC Versorgung
CAN-Schnittstelle
V+